
 

 
                      

_____________________________________________________________________________ 

  

                           PORTARIA Nº 011/2016 

 

Altera a PORTARIA SEDUC n° 04/2016, de 

20 de julho de 2016, que institui o Núcleo 

Municipal de Alfabetização e Letramento de 

Feira de Santana – NAFS.  

 

 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA DE 

SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no art. 12 

da Lei Municipal nº 1.802/95; e art. 01 da Lei Municipal 3.388/13. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Alterar o Art. 2°, em seu Inciso I, da Portaria SEDUC n° 04/2016, 

de 20 de julho de 2016, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 2° ....................................................................................................... 

I – Coordenador(a)s Municipais do Núcleo – Paula Daiane Lima de Morais 

e; Karina Macêdo de Assis; 

II - .............................................................................................................  

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Feira de Santana, 26 de outubro de 2016 

 

Jayana Bastos Miranda Ribeiro 

Secretária Municipal de Educação 

 


